
1

EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI
RAP COMERCIAL

CNPJ: 02.136.854/0001-25  -  IE: 645.553.797.115  -  IM: 305.103
Rua Anésia Nunes Matarazzo, nº 60 - Villa Rubi - 12245-581 - São José dos Campos - SP

Fone / Fax: (12) 3904-0600- E- Mail: licitacao@rapcomercial.com.br

Nova Esperança do Sudoeste - PR , 16 de fevereiro de 2022.

Município de Nova Esperança do Sudoeste
Estado do Paraná

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2022

DATA DA ABERTURA: 15/02/2022
HORA DA ABERTURA: 09:00 hras

Indicamos o nosso representante legal, a Sra. Erica Cristine dos Santos, identidade n° 22.659.061-6, CPF n° 141.697.458-09, Diretora Comercial na empresa E. C dos Santos Comercial, situada na 
Rua: Anésia Nunes Matarazzo n° 60 Villa Rubi, na cidade de São José dos Campos SP, telefone/fax (12) 3904-0600, e-mail licitacao@rapcomercial.com.br, para a assinatura da Ata de Registro de Preços e 
contratos decorrentes, bem como para o recebimento de notas de empenho ou ordens de fornecimento.

PROPOSTA DE PREÇOSPROPOSTA DE PREÇOS

Proposta para fornecimento dos produtos abaixo relacionados:

LOTES 
AVULSOS

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD  MARCA  FABRICANTE 
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR EXTENSO  VALOR TOTAL  VALOR EXTENSO 

2
Ácido fosfórico a 37 % (2,5 ml) – Ataque ácido em gel-seringa para esmalte e dentina 
contendo 2,5ml. Validade mínima de 02 anos da data de entrega.

UND 80
 MAQUIRA - 
SERINGA 

MAQUIRA 1,05R$              
um real e cinco 

centavos
84,00R$               

oitenta e quatro 
reais

26
Coltosol restaurador provisório, pronto para uso, livre de eugenol que endurece 
rapidamente na boca ao contato com a saliva. Possui grande aderência garantindo bom 
isolamento marginal. Validade mínima de 02 anos da data de entrega.

UND 20  FILLPROV ALLPLAN 6,47R$              
seis reais e 

quarenta e sete 
centavos

129,40R$             
cento e vinte e 
nove reais e 

quarenta centavos

44 Jogo de extirpa nervo 25mm sortido – nº 08 a 25 UND 10
 MK LIFE 

(Sortido 20-40) 
MK LIFE 25,15R$            

vinte e cinco reais e 
quinze centavos

251,50R$             

duzentos e 
cinquenta e um 

reais e cinquenta 
centavos

48

Lubrificante para equipamento odontológico de alta e baixa rotação, apresentando em 
sua composição agente bactericida e detergente. Kit contendo tubo com 200 ml de spray 
lubrificante e 02 pontas para encaixe dos instrumentos. Validade mínima de 02 anos da 
data de entrega.

UND 20  MAQUIRA   MAQUIRA 16,51R$            
dezesseis reais e 
cinquenta e um 

centavos
330,20R$             

trezentos e trinta 
reais e vinte 

centavos

57
Óculos de proteção com armação e hastes reguláveis em plástico, visor transparente anti 
embaçante confeccionado em policarbonato, com lentes anti - riscos, fabricado de acordo 
com a norma

UND 10  DANNY DANNY 5,00R$              cinco reais 50,00R$               cinquenta reais

58
Óleo lubrificante para baixa e alta rotação em embalagem pressurizada (spray), baixa 
viscosidade, elevado grau de pureza, com ação degermante profilática, isento de cfc 
validade mínima de 02 anos da data de entrega

UND 20  MAQUIRA MAQUIRA 16,51R$            
dezesseis reais e 
cinquenta e um 

centavos
330,20R$             

trezentos e trinta 
reais e vinte 

centavos

1.175,30R$       

LOTE 18

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD  MARCA  FABRICANTE 
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR EXTENSO  VALOR TOTAL  VALOR EXTENSO 



2

1
Broca Cirúrgica Zecria FG Carbide JET tem um formato de tronco-cônico, altamente 
cortante e sua ponta ativa reta produz superfície de corte mais lisa e regular. 25 mm

UND 30  D PERFECT PERFECT 16,47R$            
dezesseis reais e 
quarenta e sete 

centavos
494,10R$             

quatrocentos e 
noventa e quatro 

reais e dez 
centavos

2
Broca Cirúrgica Zecria FG Carbide JET tem um formato de tronco-cônico, altamente 
cortante e sua ponta ativa reta produz superfície de corte mais lisa e regular. 28 mm

UND 30  D PERFECT PERFECT 16,46R$            
dezesseis reais e 
quarenta e seis 

centavos
493,80R$             

quatrocentos e 
noventa e três reais 
e oitenta centavos

987,90R$          

LOTE 19

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD  MARCA  FABRICANTE 
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR EXTENSO  VALOR TOTAL  VALOR EXTENSO 

1
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho 
nº 1011.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

2
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho 
nº 1011HL.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

3
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho 
nº 1012.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

4
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho 
nº 1012 HL.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho POUL cinco reais e oitenta cento e dezessete 
5

Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho 
nº 1013.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

6
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho 
nº 1013HL.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

7
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril tamanho 
nº 1014.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

8
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1014HL.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

9
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1015.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

10
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1015HL.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

11
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1016.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

12
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1016HL.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

13
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1023.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

14
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1033.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

15
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1034.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais



3

16
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1045.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,85R$              

cinco reais e oitenta 
e cinco centavos

117,00R$             
cento e dezessete 

reais

17
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1046.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,84R$              

cinco reais e oitenta 
e quatro centavos

116,80R$             
cento e dezesseis 

reais e oitenta 
centavos

18
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 1190.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,84R$              

cinco reais e oitenta 
e quatro centavos

116,80R$             
cento e dezesseis 

reais e oitenta 
centavos

19
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 2135F.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

20
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 2135FF.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

21
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 2200.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

22
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3017.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

23
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3034.

UN 20  OPTION nº 1034 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

24
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3070.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavoscentavos

25
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3118F.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

26
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3118FF.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

27
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3168F.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

28
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3168FF.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

29
Broca estéril pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister
individual, estéril tamanho nº 3195F.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

30
Broca estéril ponta diamantada alta rotação, inoxidável, blister individual,
estéril tamanho nº 3195FF.

UN 20  OPTION 
POUL 

SORENSEN
5,81R$              

cinco reais e oitenta 
e um centavos

116,20R$             
cento e dezesseis 

reais e vinte 
centavos

3.500,00R$       

LOTE 37

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD  MARCA  FABRICANTE 
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR EXTENSO  VALOR TOTAL  VALOR EXTENSO 

1
Fio agulhado de nylon 4.0 45 cm agulha triangular cx com 24 unidades. Validade mínima 
de 02 anos da data de entrega

CX 40  TECHNEW TECHNEW 30,29R$            
trinta reais e vinte e 

nove centavos
1.211,60R$          

um mil, duzentos e 
onze reais e 

sessenta centavos

2
Fio agulhado seda trançada preta odontológica não reabsorvível – FIO USP 4/0 45 cm 
Agulha 17mm ½ de círculo tipo cortante cx com 24 unidades. Validade mínima de 02 
anos da data de entrega

CX 40  TECHNEW TECHNEW 30,29R$            
trinta reais e vinte e 

nove centavos
1.211,60R$          

um mil, duzentos e 
onze reais e 

sessenta centavos

2.423,20R$       



4

LOTE 63

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD  MARCA  FABRICANTE 
 VALOR 

UNITÁRIO 
 VALOR EXTENSO  VALOR TOTAL  VALOR EXTENSO 

1 Pinça anatômica dente de rato em aço inoxidável. UND 10
 6B INVENT 

(14cm) 
6B INVENT 10,21R$            

dez reais e vinte e 
um centavos

102,10R$             
cento e dois reais e 

dez centavos

2 Pinça clínica em aço inoxidável UND 15  COOPERFLEX COOPERFLEX 5,51R$              
cinco reais e 

cinquenta e um 
centavos

82,65R$               
oitenta e dois reais 
e sessenta e cinco 

centavos

3 Pinça kelly curva (hemostática)14 cm em aço inoxidável UND 10  6B INVENT 6B INVENT 23,40R$            
vinte e três reais e 
quarenta centavos

234,00R$             
duzentos e trinta e 

quatro reais

4 Pinça kelly curva (hemostática) 16 cm em aço inoxidável UND 10  6B INVENT 6B INVENT 23,53R$            
vinte e três reais e 
cinquenta e três 

centavos
235,30R$             

duzentos e trinta e 
cinco reais e trinta 

centavos

5 Pinça kelly reta (hemostática) 12cm em aço inoxidável UND 15  6B INVENT  6B INVENT 23,53R$            
vinte e três reais e 
cinquenta e três 

centavos
352,95R$             

trezentos e 
cinquenta e dois 
reais e noventa e 
cinco centavos

6 Pinça kelly reta (hemostática) 14cm em aço inoxidável UND 15  6B INVENT 6B INVENT 23,40R$            
vinte e três reais e 
quarenta centavos

351,00R$             
trezentos e 

cinquenta e um 
reais

1.358,00R$       

O valor total da proposta é de

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 11/2021.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de emissão da proposta.

nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos9.444,40R$             

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de emissão da proposta.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Compra/empenho emitida por este Município.

Validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses;

Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

Dados Bancários: Banco:Banco do Brasil (001)  Agência: 2513-5   Conta: 26200-5  Praça: São José dos Campos

Nos preços propostos estão consideradas todas as obrigações previdenciárias, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributárias, material, embalagens, fretes, seguros, tarifas, 
descarga, transporte, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir sobre os MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, objeto desta licitação. 

Declaramos total concordância com os termos do edital em referência e das condições da presente licitação.

Nova Esperança do Sudoeste - PR , 16 de fevereiro de 2022.


		2022-02-16T16:03:08-0300
	10-40
	E C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI:02136854000125
	Eu sou o autor deste documento




